INDICAÇÃO Nº
229
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando o asfaltamento da estrada que liga Caconde, no Estado de São Paulo, à Muzambinho, no Estado de Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

A estrada que liga Caconde, no Estado de São Paulo, a Muzambinho, no Estado de Minas Gerais, é uma via importante, porque serve de elo de ligação entre dois Estados e representa um caminho alternativo para os habitantes daquela região.

Trata-se de uma rodovia que necessita de benfeitorias, em especial de pavimentação, a fim de facilitar a sua utilização pelos moradores locais, que muito se beneficiarão da medida.

São apenas 25 Km, cujo asfaltamento não demanda ônus de grande monta e cujos benefícios são significativos para toda a comunidade.

Isto posto, estamos encaminando ao SenhorGovernador a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 504909 090304 1627